

सूचना

दिनांक: 16.08.2024

**द्वितीय और तृतीय वर्ष (यूजी और पीजी) की छात्राओं के लिए संशोधित सूचना**

विवेकानन्द कॉलेज उन छात्राओं के लिए छात्रा सहायता कोष की सुविधा प्रदान कर रहा है जिनके माता-पिता नहीं हैं या जिनके माता-पिता की पर्याप्त आय नहीं है। इसके अंतर्गत छात्राओं को उनकी Annual Fees 2024-25 में रियायत दी जाएगी। इस सुविधा का लाभ उठाने के लिए छात्राओं को छात्रा सहायता कोष फॉर्म (संलग्न) भरना होगा और इसे सभी सहायक दस्तावेजों (जैसा कि फॉर्म में उल्लिखित है) के साथ लेखा विभाग में जमा करना होगा ताकि उनके मामले पर विचार किया जा सके।

सभी प्रकार से पूर्ण फॉर्म जमा करने की अंतिम तिथि 22.08.2024 है।  
अपूर्ण फार्मों पर विचार नहीं किया जाएगा।  
22.08.2024 के बाद किसी का आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

जिन छात्राओं ने 2024-2025 के लिए कॉलेज या किसी अन्य संस्थान से किसी भी प्रकार की कोई वित्तीय सहायता प्राप्त की है, वे आवेदन नहीं कर सकते हैं।

इस सुविधा का लाभ लेने वाली छात्राओं को वर्ष 2024-25 में कॉलेज छोड़ने या किसी अन्य संस्थान में Migration लेने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

छात्राओं को फॉर्म की सॉफ्ट कॉपी ईमेल में भी जमा करनी होगी। सॉफ्ट कॉपी जमा करने के लिए ई-मेल आईडी :- saf-fc@viveknand.du.ac.in

सहायता के लिए चयन दस्तावेज़ सत्यापन, व्यक्तिगत बातचीत और समिति द्वारा उचित समझे जाने वाले किसी भी अन्य माध्यम के आधार पर किया जाएगा।

आवेदन पत्र जमा करने का मतलब स्वचालित रूप से सहायता प्राप्त करना नहीं है।

*Yojna Kalita*

डॉ। योजना कालिया

संयोजिका, छात्रवृत्ति, शुल्क रियायत  
एवं छात्रा सहायता कोष समिति

*Hina Nandrajog*

डॉ. हिना नंदराजोग  
स्थानापत्र प्राचार्या

प्रतिलिपि :

1. सूचना पट्ट
2. कॉलेज वेबसाइट
3. छात्राओं के सीआर व्हाट्सअप ग्रुप पर
4. ऑफिस फ़ाइल

विवेकानन्द महाविद्यालय  
VIVEKANANDA COLLEGE  
(दिल्ली विश्वविद्यालय)  
(University of Delhi)  
विवेक विहार, दिल्ली - ११००९५  
VIVEK VIHAR, DELHI - 110095

NOTICE

Date : 16.08.2024

**REVISED NOTICE FOR II & III YEAR (UG & PG) STUDENTS**

Vivekananda College is providing the facility of Students' Aid Fund for those students who do not have parents or whose parents do not have sufficient income. Under this facility, concession will be given in their Annual Fee 2024-25. To avail this facility, students are required to fill the Students' Aid Fund Form (enclosed) and submit the same in the Accounts Department along with all supporting documents (as mentioned in the form) so that their case may be considered.

The last date for submission of form, complete in all respects, is 22.08.2024.  
Incomplete forms will not be entertained.  
After 22.08.2024, no application will be accepted.

Students who have availed any kind of financial help from College or any other institution for the year 2024-2025, can not apply.

Beneficiaries are not eligible for migration or leaving the College during the year 2024-25.

Students are also required to submit the soft copy of the form to the following E-mail ID:-  
saf-fc@vivekanand.du.ac.in

Selection for Aid shall done on the basis of document verification, personal interaction and any other means as the Committee deems fit.

Submission of Application Form does not automatically means grant of Aid.

*Yojna Kalia*  
**DR. YOJNA KALIA**  
Convenor, Scholarship, Fee Concession  
& Students' Aid Fund Committee

*Hina Nandrajog*  
**DR. HINA NANDRAJOG**  
Offg. Principal

Copy to :

1. Students' Notice Board
2. College Website
3. Students' CR WhatsApp Group
4. Office File

एक ही भाषा में आवेदन पत्र भरें।

## विवेकानन्द महाविद्यालय विवेक विहार, दिल्ली-110095

विद्यार्थी सहायता कोष से सहायता के लिए आवेदन पत्र

1. आवेदक का नाम.....
2. कक्षा और वर्ष..... अनुक्रमिक.....
3. पिता/संरक्षक का नाम.....
4. मोबाइल..... ई-मेल.....
5. व्यवसाय-सरकारी  सार-सरकारी  प्राइवेट  निजी  कार्यरत नहीं
6. वार्षिक आय 60,000 से कम  90,000 से कम  1,20,000 से कम  1,20,000 से ऊपर   
भियोक्ता से आय प्रमाण पत्र संलग्न करें.....
7. भ्रूण अपना  या किराये पर
8. सहायता राशि लेने का कारण.....
9. जाति से सम्बन्ध अनुसूचित जाति  अनुसूचित जनजाति  अन्य पिछड़ा वर्ग  सामान्य जाति
10. परिवार में क्रमानुसार बालों का विवरण :

क्र. सं.	नाम	आयु	सम्बन्ध	कुल वार्षिक आय	अतिरिक्त विवरण यदि है
1					
2					
3					

### 11. निर्भर व्यक्तियों का विवरण

क्र. सं.	नाम	आयु	सम्बन्ध	अतिरिक्त विवरण यदि है
1				
2				
3				
4				
5				
6				

### 12. अंतिम उत्तीर्ण परीक्षा का विवरण

अंतिम उत्तीर्ण परीक्षा का नाम	कुल अंक	प्राप्त अंक	प्रतिशत

(अंतिम उत्तीर्ण परीक्षा की अंकपत्रिका संलग्न करें।)

### 13. बैंक खाते का विवरण

बैंक का नाम	खाता संख्या	बैंक का आई.एफ.एस.सी. कोड

(पासबुक या कैंसल चेक की प्रतिलिपि संलग्न करें।)

हम सत्यापित करते हैं कि दिए गए विवरण हमारे ज्ञान से सही हैं और हमने कुछ नहीं छिपाया।  
मैंने इस शैक्षणिक सत्र में कहीं से सहायता राशि प्राप्त नहीं की और न करूँगी।

पिता/संरक्षक के हस्ताक्षर

दिनांक :

विद्यार्थी के हस्ताक्षर

महाविद्यालय विभाग द्वारा

विद्यार्थी सहायता कोष से अनुमोदित रुपये.....

विद्यार्थी सहायता कोष कमेटी

संयोजक

सदस्य

Fill the form in one Language only

**VIVEKANANDA COLLEGE : VIVEK VIHAR : DELHI-110095**

**APPLICATION FORM FOR GRANT OF AID OUT OF STUDENTS' AID FUND**

1. Name of the Applicant \_\_\_\_\_ Roll No. \_\_\_\_\_
2. Class & Year \_\_\_\_\_
3. Father's/Guardian's Name \_\_\_\_\_
4. Contact/Mobile \_\_\_\_\_ E-mail \_\_\_\_\_
5. Occupation - Govt.  Semi Govt  Private  Self Employed  Un-Employed
6. Annual Income (including allowances) Annual Income Less Than 80,000  Less Than 90,000   
Less than 1,20,000  above Rs. 1,20,000
- (Income Certificate from the employer to be attached / If self employed please attach Income Certificate/Affidavit)
7. Accomodation - Rented  Non Rented
8. Reason for applying for Aid Fund \_\_\_\_\_
9. Do you belong to SC  ST  OBC  General

10. Details of Earning Family Members :-

Sl. No.	Name	Age	Relation	Annual Income	Remarks if any

11. Details of Dependents in the Family :-

Sl. No.	Name	Age	Relation	Remarks if any

12. Particulars of last Examination Passed :

Name of the Exam. Passed	Max. Marks	Marks Obtained	Percentage

(Attach the Photocopy of marksheet of last examination passed.)

13. Particulars of Bank Account :

Name of the Bank	Account No.	IFSC Code of the Bank

(Attach the Photocopy of Passbook/Cancelled Cheque.)

We declare that the particulars are given in this application are true and correct to the best of our knowledge and nothing has been concealed there from.

I have not received any grant from any other source and will not receive it in the current academic session.

Signature of Father/Guardian  
Date

Signature of Student

(To be filled in by the College Office)

Recommended for Students' Aid Fund for Rs. \_\_\_\_\_  
Students' Aid Fund Committee

Convener

Member